Договор № {DocumentNumber}

на разработку дизайн-макета

г. Ростов-на-Дону                            {UfCrm1596808317115}г.

{MyCompanyRequisiteRqCompanyFullName}, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

действующий от своего лица с одной стороны и {RequisiteRqCompanyFullName}, действующий

от своего лица, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Термины и определения:

Для целей настоящего договора указанные ниже термины будут обозначать или

пониматься следующим образом:

Дизайн-макет – результат выполнения Исполнителем работ (оказания услуг) по

соответствующему Приложению и его представление Клиенту для обозрения и утверждения.

Итерация–комплект исправлений.

Концепция дизайна - визуальное оформление части дизайн-макета, необходимое для

утверждения.

Техническое задание – документ описывающий:

— задачу проекта (цель проекта);

— требования к дизайну или технологические требования;

— перечень Информационных и фотоматериалов, документов и прочих сведений,

необходимых Исполнителю для надлежащего исполнения обязательств по Договору,

— иные данные, в зависимости от специфики конкретной работы (услуги), которые

Стороны сочтут необходимым указать.

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по разработке дизайн-

макетов. Дизайн-макет должен быть создан в соответствии с требованиями Технического задания

Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору) (далее - ТЗ).

1.2. Исключительное право на дизайн-макет переходит к Заказчику в момент подписания

акта приема-передачи оказанных услуг.

1.3. Разработка дизайна-макета включает в себя следующие этапы:

Подготовительный этап: получение от Заказчика ТЗ и необходимых материалов для

разработки дизайн-макета.

Первый этап: разработка двух концепций дизайна в соответствии с ТЗ. При заказе

логотипа: разработка трёх концепций дизайна в соответствии с ТЗ.

Второй этап: внесение правок в дизайн по требованию Заказчика, если это необходимо.

При внесении правок Заказчик должен письменно аргументировать необходимость внесения

исправлений в предложенный вариант, отправляя его на электронную почту Исполнителя

designkatrin@ya.ru.

Третий этап: утверждение дизайн-макета, подписание акта приема-передачи оказанных

услуг и передача исходных файлов Заказчику.

1.4. При предоставлении любых материалов, в том числе картинок, шрифтов и т.д.,

Заказчик гарантирует, что он обладает всеми необходимыми правами для использования этих

материалов.

   2. Сроки и порядок оказания услуг.

2.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему договору в течение 2 (двух)

рабочих дней с момента (даты) выполнения Заказчиком следующих необходимых условий:

2.1.1 Оплаты в размере 50% от стоимости Договора, указанной п.3.1 Договора.

2.1.2 Утверждение ТЗ. Вариантом утверждения Технического задания является отправка

заполненного бланка Технического задания средствами электронной почты или иными

способами, согласованными текстом настоящего договора.

2.2. Исполнение дизайн-макета осуществляется в соответствии с Техническим заданием в

срок, предусмотренный (Приложение №1 к настоящему договору).

2.3. При наличии дополнительных услуг, срок может быть увеличен на время,

потраченное на выполнение дополнительных услуг.

2.4. В день утверждения дизайн-макета подписывается Акт приема-передачи.

   3. Стоимость и порядок расчетов.

3.1. Общая стоимость работ за каждое техническое задание определяется и указывается в

дополнительных приложениях к договору.

3.2. Указанная в дополнительном приложении к договору стоимость является договорной

ценой на весь период действия настоящего договора, и может быть пересмотрена, по

соглашению сторон, только в случае изменения объема услуг по независящим от Исполнителя

причинам, а также в случае внесения Заказчиком изменений в техническое задание и принятие

этих изменений Исполнителем.

3.3. Цена Договора включает в себя однократное выполнение услуг, указанных в п. 1.3

Договора на основании Технического задания.

3.4. Все дополнительные работы, услуги, количество и количество внесенных поправок в

не указанные в приложении №1 оплачиваются Заказчиком отдельно в соответствии с п.3.5.1. и

п.3.5.2.

3.5.1. Разработка дополнительного варианта концепции оплачивается отдельно и

составляет 25% от стоимости договора за каждый вариант.

3.5.2. Заказчик вправе вносить исправления в дизайн – макет в течение двух недель с

момента получения концепции дизайна на утверждение. Исполнитель вносит исправления в

течение 1-3 дней. По истечению двух недель дополнительные коррективы оплачиваются по

стоимости 500 рублей 00 копеек за каждую итерацию. Правками считаются незначительные

изменения дизайн-макета, такие как изменение цвета, шрифта, текста.

3.6. Оплата по договору производится в рублях, в следующем порядке:

3.6.1. В течение 5-ти дней с момента подписания настоящего договора Заказчик

выплачивает Исполнителю Аванс в сумме 50 % от Цены договора.

3.6.2. Оставшаяся сумма в размере 50% от суммы договора оплачивается в день выбора

одной из предложенных Концепций дизайна. Все исправления вносятся в дизайн-макет после

полной оплаты по договору.

3.7. Оплата аванса и окончательный расчет производится Заказчиком переводом на

расчетный счет, указанный в тексте настоящего договора.

    4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. В установленный договором срок выполнить и передать Заказчику дизайн-проект,

разработанный на основе Приложения № 1.

4.1.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по

выполнению настоящего договора.

4.1.3. Не вносить без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком

изменения в дизайн-макет, оказывающий влияние на стоимость и сроки оказания услуг.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Не передавать Заказчику исходные файлы, при условии не выполнения п. 3.6.2

(надлежащего выполнения обязательств по оплате соответствующего этапа) настоящего

договора.

4.3. Исполнитель имеет право, без предварительного разрешения Заказчика, на

публикацию реализованного дизайн-макета в специализированных печатных изданиях, интернет

ресурсах, социальных сетях и т.п., без указания реквизитов Заказчика.

4.4. Исполнитель имеет иные права, предусмотренные настоящим договором и

действующим законодательством, необходимые для качественного оказания услуг по

настоящему договору.

4.5. Заказчик обязуется:

4.5.1. Своевременно принимать и оплачивать услуги, выполняемые Исполнителем в

соответствии с настоящим договором.

4.5.2. Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки)

дизайн-макета в письменном виде в течение 5 (пяти) дней после получения от Исполнителя

предложений для рассмотрения.

    5. Порядок сдачи и приемки.

5.1. Сдача разработанного дизайн-макета осуществляется в объеме и в сроки,

определенные настоящим Договором или Приложением к договору.

5.2. Заказчик обязуется рассмотреть разработанный дизайн-макет в течение 5-ти рабочих

дней после получения уведомления о его готовности. В случае отсутствие обратной связи по

истечению этого срока, дизайн-макет считается утвержденным и подлежит полной оплате.

5.3. В сроки, установленные настоящим договором, Исполнитель передает Заказчику акт

выполненных работ. Исходные файлы в форматах, позволяющих модернизировать результат,

Заказчику передаются только после полной оплаты по договору.

    6. Ответственность Сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

6.2. За неоказание услуг в срок, предусмотренный по настоящему Договору, Исполнитель

выплачивает Заказчику пеню в размере в размере 0,1% от стоимости неоказанных услуг по

договору за каждый день просрочки, но в общей сумме, не превышающей более 10% от полной

суммы договора.

6.3. При нарушении Заказчиком сроков оплаты (п. 3.6 договора) он выплачивает

Исполнителю пеню в размере 0,1% от подлежащей оплате суммы за каждый день просрочки

платежа, но в общей сумме, не превышающей более 10% от полной суммы договора.

6.4. Ответственность Исполнителя по настоящему договору ни при каких обстоятельствах

не может превышать цену по настоящему договору.

      7. Форс – мажор.

7.1. Стороны не несут ответственности, в случае, если неисполнение либо ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору было вызвано обстоятельствами

непреодолимой силы (форс-мажор): военными действиями, объявлением чрезвычайного

положения, стихийным бедствием значительной разрушительной силы.

7.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение сроков исполнения

сторонами обязательств по договору на период времени, равный периоду времени, в течение

которого действовали форс-мажорные обстоятельства, если стороны не договорились об ином.

7.3. Освобождение какой-либо из сторон от ответственности вследствие действия форс-

мажорных обстоятельств не влечет за собой освобождение от ответственности за неисполнение

либо ненадлежащее исполнение иных обязательств, возникших до наступления форс-мажорных

обстоятельств.

7.4. Если действие форс-мажорных обстоятельств продолжается более чем 30 дней,

каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

   8. Срок действия и порядок расторжения договора.

8.1. Срок действия договора устанавливается с момента его подписания до полного

исполнения Сторонами обязательств по договору. Настоящий договор может быть расторгнут по

взаимному соглашению Сторон. В этом случае договор прекращает свое действие по истечении

10 (десяти) рабочих дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжения настоящего

договора. При этом (в указанный выше период) Стороны должны произвести окончательные

взаиморасчеты.

8.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив письменно

Исполнителя за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения Договора, в случае если

Исполнитель нарушил существенные условия настоящего Договора, а именно:

- не приступил к созданию дизайн-макета в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента

внесения аванса Заказчиком;

- существенно нарушил сроки оказания услуг по настоящему договору, а именно не

выполнил весь объем услуг в сроки, установленные настоящим договором, при этом общая

просрочка оказанных услуг по договору составила более 30 (тридцати) календарных дней.

8.3. При расторжении настоящего договора по инициативе Заказчика, Исполнитель вправе

потребовать оплаты стоимости всех услуг, оказанных на момент получения письменного

уведомления о расторжении настоящего договора. При расторжении договора предоплата за

оказанные услуги возврату не подлежит.

8.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, без каких-либо

дальнейших обязательств перед Заказчиком, предупредив его письменно за 10 (десять) рабочих

дней до даты расторжения договора, в случае нарушения

Заказчиком существенных условий настоящего договора, каковыми являются:

- нарушение сроков оплаты, утвержденных в п.3.6 настоящего договора;

- несоответствия требований Заказчика законодательству Российской Федерации.

    9. Прочие положения.

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной

форме по взаимному согласию Сторон.

9.2. Переписка по электронной почте (Исполнитель designkatrin@ya.ru, Заказчик

{ContactClientEmail}), а также переписка в мессенджерах (отправленная с/полученная на/

номера телефона Исполнителя +7-961-315-30-85, Заказчика {ContactPhoneWork}, а именно

между «Заказчиком» и «Исполнителем» в рамках данного договора является официальной

перепиской, подтверждающей процесс оказания услуг, производимый по данному Договору.

Стороны придают указанной переписки статус официальной. В случае возникновения спора по

данному Договору и невозможности его урегулирования мирным путем переписка по эл. Почте,

указанной в тексте настоящего договора, а также мессенджерах по данному Договору может

быть использована в качестве подтверждения оказываемых услуг, а также быть доказательством

претензионного порядка урегулирования спора между сторонами.

9.3. Разногласия по Договору решаются путем переговоров непосредственно между

Сторонами, досудебный порядок урегулирования спора является обязательным, срок ответа на

претензию 10 календарных дней с момента её получения другой стороной.

9.4. В случае недостижения Сторонами решения путем переговоров все споры и

разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Ростовской области.

9.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регламентируются нормами

действующего гражданского законодательства России.

10. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты.

Исполнитель

ИП Позднякова Е. Д.

Юр. адрес: 344114, г. Ростов-на-Дону, ул.

Орбитальная 54, кв. 65

Почтовый адрес: 344114, г. Ростов-на-Дону,

ул. Орбитальная 54, кв. 65

ИНН:616124964594

Банк: Юго-Западный банк ПАО Сбербанк г.

Ростов-на-Дону

Рас./счёт: 40802810252090048791

Корр./счёт: 30101810600000000602

БИК: 046015602

Исполнитель ___________

ИП Позднякова Е.Д

 Заказчик

{RequisiteRqCompanyName}

 Юр. адрес:
{RequisiteRegisteredAddressText}

 ИНН: {RequisiteRqInn}

 Банк: {BankDetailRqBankName}

 Рас./счёт: {BankDetailRqAccNum}

 Корр./счёт: {BankDetailRqCorAccNum}

 БИК: {BankDetailRqBik}

 Заказчик_________

{CompanyRequisiteRqCompanyName}

Приложение №-1 к договору № {DocumentNumber} от {UfCrm1596808317115}г.

Техническое задание

Настоящее Соглашение является приложением к вышеуказанному Договору №

{DocumentNumber} (далее – Договор), является его неотъемлемой частью и регламентирует

отношения сторон в ходе проведения Исполнителем для Заказчика услуг по дизайну.

1 ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить

следующие услуги.

1.2 Сроки выполнения услуг могут быть увеличены на период утверждения

Заказчиком услуг по каждому этапу и на время предоставления Технического задания

Заказчиком.

1.3 Передача исходных файлов Заказчику и внесение исправлений в дизайн-макет

происходит только после полной оплаты по Договору.

1.4 В случае изменения Технического задания стоимость услуг может быть изменена.

№ Товары (работы, услуги) Срок выполнения  Сумма

{

Prod

uctsI

ndex

}

{ProductsProductName}
{UfCrm164587

3027151}

{ProductsProd

uctPriceRawSum~WZ

=Y}

Итого: {TotalRaw~WZ=Y}

2 СТОИМОСТЬ УСЛУГ

 Общая стоимость услуг по настоящему Бланку Заказа составляет

{TotalRaw~WZ=Y} ({TotalSumWords}), НДС не облагается.

3 ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

 Предоплата - {UfCrm1596808694789} руб. до начала оказания услуг.

 Оплата - {UfCrm1596809005865} рублей.

Исполнитель: Позднякова Е. Д.

Заказчик:

{CompanyRequisiteRqCompanyName}